
平成２６年２月２７日

保護者の皆様

郡 山市立御舘中学校長 福地 淳一

ＰＭ２．５に係る今後の対応について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校教育に対し温かいご理解とご支援をいただいておりま

すことに感謝申し上げます。

さて、ＰＭ２．５についてすでに報道等で周知のことと存じますが、昨日ＰＭ２．５に

係る「注意喚起」の情報提供がありました。

通常は、前日のうちに市の環境保全センターから学校管理課へ情報提供があり、翌日の

登校から対応できるように学校管理課から連絡をいただくことになっていますが、今回は

当日の朝８時に情報提供があり、児童生徒の登校に対応できない事態になっておりました。

今後、いつそのような大気の状態になるとも限らず、同様のケースが予想されます。

つきましては、下記を参考に「注意喚起」の情報提供時の適切な対応をよろしくお願い

いたします。

記

１ ＰＭ２．５に係る「注意喚起」の情報提供が急に行われても、生徒一人一人が登下校
時にマスクを着用できるよう、各自でマスクを学校に保管したり、通学用カバン等に
常に携帯するようにしてください。

２ ＰＭ２．５の数値について報道機関の情報等をもとに、登校時からマスク着用を自主
的に行うようにしてください。

（１）福島県ホームページにおいても「微小粒子状物質（ＰＭ２．５）濃度」の情報提供

をしているので、ご活用ください。

（２）「注意喚起」の情報提供は、県のホームページに掲載されると同時に、報道機関に
も通知されますので併せて情報収集をするようお願いいたします。なお、本校のホー
ムページにも緊急通知いたします。
御舘中学校 ホームページ http://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=0720016

携帯サイト QRコード

今後とも、子どもたちの健康維持、また安全・安心のため、

ご理解とご協力をお願いいたします。

http://www2.schoolweb.ne.jp/swas/index.php?id=0720016

